

Utbildningsförvaltningen

2025-03-12

Dnr BOU 2025-170
BIN 2025-140Barn- och ungdomsnämnden
Bildningsnämnden

Nämndinitiativ LL - Otillåten påverkan

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Nämndinitiativet – Otillåten påverkan bifalls.

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Nämndinitiativet – Otillåten påverkan bifalls.

Ärende

Linköpingslistan (LL) har inkommit med ett nämndinitiativ gällande otillåten påverkan. LL föreslår att utbildningsförvaltningen får i uppdrag att arbeta fram material som ska kunna delas med elever, vårdnadshavare och skolans personal i samband med terminens början, förslagsvis som diskussionsunderlag till mentorsmöten eller föräldramöten.

Otillåten påverkan är ett samlingsbegrepp för handlingar som syftar till att påverka en tjänsteperson eller förtroendevald att agera på ett annat sätt än denne tänkt, till exempel fatta ett annat beslut inom ramen för myndighetsutövning eller att välja att inte polisanmäla händelser. Otillåten påverkan kan innebära brottsliga handlingar men också handlingar som inte är brott i juridisk mening. En händelse betecknas som otillåten påverkan om den drabbade uppfattar att syftet var att påverka tjänsteutövningen.

Linköpings kommuns säkerhetsenhet har tagit fram ett stödmaterial till samtliga verksamheter kopplat till otillåten påverkan samt hot och våld. Det åligger samtliga chefer i kommunen att ansvara för medarbetarnas arbetsmiljö och säkerhetsarbetet på arbetsplatsen.

I kommunens interna utvecklingsportal finns tillgängliga webbutbildningar kopplat mot otillåten påverkan samt säkerhetsenheten har även tagit fram workshop och APT-material på temat.

Inom skolan fattas dagligen flertalet myndighetsbeslut där lärarnas myndighetsutövande betygsättning framförallt är den mest förekommande. Utbildningsförvaltningen saknar centralt stödmaterial kopplat mot otillåten påverkan som är tagits fram för skolan specifikt. Utbildningsförvaltningen

avser att ta med Linköpingslistans förslag till förvaltningens verksamhetsplan med avsikt att ta fram sådant material, som både riktar sig till elever, vårdnadshavare och personal.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse Nämndinitiativ LL – Otillåten påverkan (mar-25)
Nämndinitiativ LL – Otillåten påverkan

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslut skickas till:
Maria Esbjörnsson-Lakatos LL